

To Revise the Pay Grade

138

Sh. VARUN CHAUDHRY (Mullana) Will the Transport Minister be pleased to state:-

- a) the pay grade of conductors and drivers in state and the time when it was last revised; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to revise the pay grade of conductors and drivers?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER, HARYANA

Sir,

- a) The existing pay grades of conductors is Rs. 19900/- and drivers Rs. 25500/- and these pay scale were revised in the year 2016 as per 7th pay commission by the Finance Department in the State of Haryana.
- b) No Sir, presently there is no proposal under consideration of the Government to revise the pay grade of conductors and drivers.

पे-ग्रेड संशोधित करना

138

श्री वरुण चौधरी (मुलाना): क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) राज्य में कंडक्टरों तथा ड्राइवरों का पे-ग्रेड क्या है तथा इसे अंतिम बार कब संशोधित किया गया था; तथा
- ख) क्या कंडक्टरों तथा ड्राइवरों का पे-ग्रेड को संशोधित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है?

मूल चन्द शर्मा, परिवहन मंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

- क) वर्तमान में कंडक्टरों का वेतनमान 19900/-रूपये और ड्राइवरों का वेतनमान 25500/-रूपये है और उनका पे-ग्रेड वित्त विभाग हरियाणा द्वारा 2016 में सातवें वेतन आयोग अनुसार संशोधित किया गया था।
- ख) नहीं श्रीमान् जी, वर्तमान में कंडक्टरों तथा ड्राइवरों के पे-ग्रेड में संशोधन करने का कोई प्रस्ताव सरकार के पास विचाराधीन नहीं है।